

LKN Byg A/S

Havrekær 38

5474 Veflinge

CVR-nr. 31 08 80 97

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 28/11 2016

Karen Nicolaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

LKN Byg A/S
Havrekær 38
5474 Veflinge

CVR-nr.: 31 08 80 97
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Nordfyns

Bestyrelse

Kurt Nicolaisen, formand
Kent Nicolaisen
Karen Kirk Nicolaisen

Direktion

Kent Nicolaisen

Revision

FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 2.809.601, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 594.736.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret måtte kontaktere store tab på enkeltstående projekter, som nu er afsluttet. Ledelsen har på denne baggrund medio/ultimo regnskabsåret iværksat større ændringer i projektstyring og projektstyringsansvar, hvilket allerede har givet resultat i slutningen af regnskabsåret.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer med baggrund i positiv ordrebeholdning, samt de øvrige iværksatte tiltag, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening, og der kan realiseres et positivt resultat i 2016/2017, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat at stille den nuværende kreditramme til rådighed, ligesom moderselskabet har afgivet finansielt støtte tilsagn frem til 30. juni 2017, hvorfra regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning realiseret en positiv indtjening, hvorfor selskabets finansielle stilling er forbedret. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		9.145.266	10.475.838
Personaleomkostninger	1	<u>-10.595.802</u>	<u>-8.033.620</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.450.536	2.442.218
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.168.174</u>	<u>-751.743</u>
Resultat før finansielle poster		-2.618.710	1.690.475
Finansielle indtægter	2	77.130	15.045
Finansielle omkostninger		<u>-1.001.887</u>	<u>-626.773</u>
Resultat før skat		-3.543.467	1.078.747
Skat af årets resultat		<u>733.866</u>	<u>-233.500</u>
Årets resultat		<u>-2.809.601</u>	<u>845.247</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.809.601</u>	<u>845.247</u>
		<u>-2.809.601</u>	<u>845.247</u>

Balance 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.134.564	3.311.812
Produktionsanlæg og maskiner		3.674.501	3.431.443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.866.485	2.370.754
Materielle anlægsaktiver		10.675.550	9.114.009
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Deposita		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		35.000	35.000
Anlægsaktiver i alt		10.710.550	9.149.009
Råvarer og hjælpematerialer		1.180.000	837.174
Varebeholdninger		1.180.000	837.174
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.731.274	3.970.121
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.073.583	4.406.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.697.889	842.445
Andre tilgodehavender		333.066	118.325
Udskudt skatteaktiv		102.266	0
Selskabsskat		129.600	0
Periodeafgrænsningsposter		170.800	116.544
Tilgodehavender		6.238.478	9.453.785
Likvide beholdninger		0	17
Omsætningsaktiver i alt		7.418.478	10.290.976
Aktiver i alt		18.129.028	19.439.985

Balance 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-1.094.736</u>	<u>1.714.865</u>
Egenkapital	3	<u>-594.736</u>	<u>2.214.865</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>502.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>502.000</u>
Banker		1.147.221	1.110.772
Gæld til realkreditinstitutter		1.866.258	1.265.673
Andre kreditinstitutter		472.507	595.855
Leasingforpligtelser		<u>2.687.310</u>	<u>3.088.822</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>6.173.296</u>	<u>6.061.122</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.397.802	369.600
Banker		5.970.556	4.105.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.165.163	4.264.053
Gæld til associerede virksomheder		154.480	199.920
Selskabsskat		0	117.020
Anden gæld		1.688.967	1.448.574
Deposita		<u>173.500</u>	<u>157.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.550.468</u>	<u>10.661.998</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.723.764</u>	<u>16.723.120</u>
Passiver i alt		<u>18.129.028</u>	<u>19.439.985</u>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.111.803	7.685.627
Andre omkostninger til social sikring	312.217	193.743
Andre personaleomkostninger	171.782	154.250
	<u>10.595.802</u>	<u>8.033.620</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>25</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.695	6.852
Andre finansielle indtægter	18.435	8.193
	<u>77.130</u>	<u>15.045</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	1.538.034	2.038.034
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	176.831	176.831
Korrigeret egenkapital 1. juli 2015	500.000	1.714.865	2.214.865
Årets resultat	0	-2.809.601	-2.809.601
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	-1.094.736	-594.736

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.327.772	1.502.205	354.984	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.318.273	1.946.258	80.000	1.546.258
Andre kreditinstitutter	695.855	592.507	120.000	0
Leasingforpligtelser	3.088.822	3.530.128	842.818	0
	6.430.722	7.571.098	1.397.802	1.546.258

5 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Vedrørende beskrivelse af udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold henvises der til "Ledelsesberetningen".

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Der er via pengeinstitut stillet sædvanlige arbejdsgarantier for kr. 3.687.135 pr. 30. juni 2016.

Selskabet er sambeskattet med KKN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.946, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 3.670.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.600 i ejendommen Havrekær 38, 5474 Veflinge.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 850 i ejendommen Banevej 11, 5474 Veflinge.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant aktiver efter reglerne om virksomhedspant t.kr. 6.350. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2016 t. kr. 6.400.